
UCHWAŁA NR VII/69/2015
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 i art.7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t.: Dz.U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) w zw. z art. 24, ust.1 i 5 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
(j.t.: Dz.U. z 2015 r. poz. 139)

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:
§ 1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

obowiązującą na terenie gminy Krokowa, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Taryfa określona w § 1 ma zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krokowa w okresie od dnia 01.06.2015 roku
do dnia 31.05.2016 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLIV/479/2014 z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie zatwierdzenia 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2015 roku 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Krokowej oraz prasie lokalnej.

 

Przewodniczący Rady Gminy Krokowa

Zygmunt Piontek

Id: 44AA75DF-63EE-4722-8EC9-D34042C48E2F. Podpisany Strona 1



Id: 44AA75DF-63EE-4722-8EC9-D34042C48E2F. Podpisany Strona 2



Id: 44AA75DF-63EE-4722-8EC9-D34042C48E2F. Podpisany Strona 3



Id: 44AA75DF-63EE-4722-8EC9-D34042C48E2F. Podpisany Strona 4



Id: 44AA75DF-63EE-4722-8EC9-D34042C48E2F. Podpisany Strona 5



Id: 44AA75DF-63EE-4722-8EC9-D34042C48E2F. Podpisany Strona 6



Id: 44AA75DF-63EE-4722-8EC9-D34042C48E2F. Podpisany Strona 7



Id: 44AA75DF-63EE-4722-8EC9-D34042C48E2F. Podpisany Strona 8



Id: 44AA75DF-63EE-4722-8EC9-D34042C48E2F. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 139), Krokowskie
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Żarnowcu 76 wystąpiło z wnioskiem do Wójta Gminy
Krokowa w wymaganym ustawowo terminie o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków, załączając uzasadnienie wniosku taryfowego. Zgodnie z w/w
ustawą Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni
od dnia złożenia wniosku albo o odmowie zatwierdzenia taryf.

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Krokowa na okres 12 miesięcy od dnia
01.06.2015 r. do dnia 31.05.2016 r. Taryfy określają także warunki ich stosowania .

W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepis art. 24 ust. 4 ustawy, na podstawie
dostarczonej dokumentacji Wójt gminy ustalił, że taryfy opracowane zostały zgodnie z przepisami
Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków (tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 139) - zwaną dalej Ustawą oraz przepisami
wykonawczymi do tej ustawy. Podstawą opracowania taryf są rzeczywiste koszty sprzedaży wody oraz
odbioru i oczyszczania ścieków zrealizowane w okresie obrachunkowym poprzedzającym termin
złożenia wniosku.

Zaplanowany wzrost cen ma na celu utrzymanie zakresu i standardu usług zgodnie z regulaminem
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krokowa. Krokowskie
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o., uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo-
kanalizacyjnych oraz zróżnicowanie występowania kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania
ścieków dokonało podziału odbiorców usług na dwie grupy taryfowe. Przy ustalaniu taryf przyjęto
zasadę ustalenia ich z podziałem na grupy odbiorców na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców
usług, a równocześnie na poziomie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Spółki.

Przedsiębiorstwo nie załączyło do wniosku wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, ponieważ nie przewiduje prowadzenia na nich inwestycji
w roku obowiązywania nowej taryfy tj. do dnia 31.05.2016 r.

Id: 44AA75DF-63EE-4722-8EC9-D34042C48E2F. Podpisany Strona 1




